UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ -UBND                     Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất do UBND    Xu n  h n  quản lý để thực hiện dự

án Xưởng chế biến lâm sản tại    Xuân  h ng, huyện Như Th nh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ  Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật L m ng i p ngày  5       7

Căn cứ các Ng ị địn  của C ín  p ủ: Số 43    4 NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy địn  c i tiết t i  àn  một số điều của Luật Đất đai  số 44    4 NĐ-C  ngày

 5 5    4 quy địn  về giá đất  số 45    4 NĐ-C  ngày  5 5    4 quy địn  về

t u tiền sử dụng đất  số 47    4 NĐ-C  ngày  5 5    4 quy địn  về bồi t ường,

 ỗ trợ, tái địn  cư k i N à nước t u  ồi đất  số       7 NĐ-CP ngày 06/      7

về sửa đ i, b  sung một số ng ị địn  quy địn  c i tiết t i  àn  Luật Đất đai  số

1  /2020/  -C  ngày 1 /12/2020 về vi c sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật  ất đai;

Căn cứ các    ng tư của  ộ  ài nguy n và M i trường: Số 3     4   -

  NM  ngày    6    4 quy địn  về  ồ s  giao đất, c o t u  đất, c uy n mục

đíc  sử dụng đất, t u  ồi đất  số 33    7   -  NM  ngày         7 quy địn

c i tiết Ng ị địn  số       7 NĐ-CP ngày  6       7 của C ín  p ủ  sửa đ i,

b  sung một số ng ị địn  quy địn  c i tiết t i  àn  Luật đất đai và sửa đ i, b

sung một số điều của các t  ng tư  ướng dẫn t i  àn  Luật đất đai

Căn cứ Quyết địn  số 4    QĐ-UBND ngày 22/9/2020 của   N  t n  về

vi c p   duy t kế  oạc  sử dụng đất năm     ,  uy n N ư   an ;

Căn cứ Quyết địn  số  756 QĐ-  N  ngày  4 7      của C ủ tịc    N

t n  về vi c c ấp t uận c ủ trư ng đầu tư dự án Xưởng c ế biến l m sản tại xã

Xu n K ang,  uy n N ư   an ;

  eo đề ng ị của Giám đốc Sở  ài nguy n và M i trường tại  ờ trìn  số

435/TTr-STNMT ngày 09/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 5.943,8 m
2
 đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp do UBND

xã Xuân Khang quản lý tại xã Xuân Khang, huyện Như Thanh (theo đề xuất của

UBND huyện Như Thanh tại Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 26/5/2021) để thực

hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Xưởng chế biến lâm sản.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01/2017/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

- Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo Trích lục bản đồ địa chính số

141/TLBĐ, tỷ lệ 1/1.000, do Văn phòng Đăng ký đất đai Thanh Hóa thuộc Sở Tài

nguyên và Môi trường lập ngày 24/3/2021.

  Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, các đơn vị sau đây có trách nhiệm:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm về tính chính xác, ph

hợp với quy định của pháp luật về thông tin, số liệu, đối tượng, tình hình s  dụng

đất liên quan đến dự án  t  chức triển khai, kiểm tra việc thực hiện quyết định thu

hồi đất của UBND t nh  ch  đạo Văn phòng Đăng ký đất đai Thanh Hóa trực

thuộc và các đơn vị có liên quan ch nh lý hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu địa

chính theo quy định của pháp luật.

  2. UBND huyện Như Thanh ch  đạo Hội đồng bồi thường, h  trợ giải

phóng mặt bằng và tái định cư huyện Như Thanh niêm yết công khai quyết định

phê duyệt  hương án bồi thường, h  trợ giải phóng mặt bằng và thực hiện chi trả

bồi thường, h  trợ giải phóng mặt bằng theo  hương án bồi thường, h  trợ giải

phóng mặt bằng đã được phê duyệt. Sau khi hoàn thành công tác bồi thường, h

trợ giải phóng mặt bằng, Hội đồng bồi thường, h  trợ giải phóng mặt bằng huyện

Như Thanh g i Thông báo kết quả bồi thường, h  trợ giải phóng mặt bằng về Sở

Tài nguyên và Môi trường  đồng thời g i Công ty TNHH Kiến trúc và nội thất

QK Future để thực hiện thủ tục thuê đất theo đúng quy định của pháp luật.

3.  Công ty TNHH Kiến trúc và nội thất QK Future chu n bị đ y đủ kinh

phí bồi thường, h  trợ giải phóng mặt bằng và phối hợp với Hội đồng bồi thường,

h  trợ giải phóng mặt bằng huyện Như Thanh chi trả bồi thường, h  trợ giải

phóng mặt bằng theo  hương án bồi thường, h  trợ giải phóng mặt bằng đã được

phê duyệt. Sau khi hoàn thành công tác bồi thường, h  trợ giải phóng mặt bằng

nộp hồ sơ thuê đất về Trung tâm phục vụ Hành chính công t nh để Sở Tài nguyên

và Môi trường th m định, trình UBND t nh xem x t, quyết định  đồng thời chấp

hành thực hiện đ y đủ các quy định pháp luật khác có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND t nh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

Kế hoạch và Đ u tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương; UBND huyện Như

Thanh; UBND xã Xuân Khang; Công ty TNHH Kiến trúc và nội thất QK Future

và các t  chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ

- Chủ tịch UBND t nh (để b/c)

- Lưu: VT, NN.
       (MC77.6.21)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 T. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đ c Gi n

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-21T16:08:38+0700

		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T07:52:21+0700

		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T07:52:49+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T08:25:27+0700